КУРГАНСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ВАРГАШИНСКИЙ РАЙОН

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ МОСТОВСКОЙ СЕЛЬСОВЕТ

ДУМА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОСТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
Р Е Ш Е Н И Е

от 31 января  2022  года № 3
с. Мостовское
Об установлении учетной нормы и нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма
В соответствии со статьей 50 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Курганской области от 7 сентября 2005 года № 66 «О предоставлении жилых помещений в Курганской области», Уставом сельского поселения Мостовского сельсовета Варгашинского района Курганской области, Дума сельского поселения Мостовского сельсовета Варгашинского района Курганской области решила:

1. Установить учетную норму площади жилого помещения в целях принятия граждан на учет в Администрацию сельского поселения Мостовского сельсовета Варгашинского района Курганской области в качестве нуждающихся в жилых помещениях в размере 10 квадратных метров общей площади жилого помещения на одного члена семьи.

Общая площадь жилого помещения, занимаемого семьей в коммунальной квартире, определяется для целей учета как сумма общей площади занимаемой комнаты (комнат) и части площади помещений, составляющих общее имущество в данной квартире, пропорционально занимаемой комнате (комнатам).

2. Установить норму предоставления площади жилого помещения по договору социального найма, исходя из которой определяется размер общей площади жилого помещения, предоставляемого по договору социального найма, в муниципальном жилищном фонде сельского поселения Мостовского сельсовета Варгашинского района Курганской области, в размере 15 квадратных метров общей площади жилого помещения на каждого члена семьи.
3. Признать утратившими силу решения:

1) Мостовской сельской Думы от 02 августа 2017 года № 14  «Об установлении учетной нормы и нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма»;

2) Уральской сельской Думы от 02 августа 2017 года № 15 «Об установлении учетной нормы и нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма».
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в Информационном бюллетене сельского поселения Мостовского сельсовета Варгашинского района Курганской области.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Председателя Думы сельского поселения Мостовского сельсовета Варгашинского района Курганской области.
Председатель Думы сельского поселения

Мостовского сельсовета
Варгашинского района
Курганской области                                                         М.А. Кондратьева
Глава сельского поселения

Мостовского сельсовета
Варгашинского района
Курганской области                                                          С.А. Сергеев